
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia di Cosenza) 
 

 
REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°         DEL     DEL 

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                             OGGETTO:   
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, 

recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

 

Visto il decreto sindacale n.1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la responsabilità del settore 

tecnico; 

 
Considerato che con L.R. n°57 del 19/12/2017 recante “Modifiche alla L.R. 32/1996 e norme in materia di 
edilizia residenziale pubblica e sociale”, pubblicata sul BURC n. 131 del 22 Dicembre 2017, la L.R. 32/96 ha 
subito una profonda modificazione tale da non rendere più utilizzabile lo schema tipo di bando di concorso 
ed il modulo tipo di domanda già approvati con D.G.R. n°2616 del 27/05/1997;  
 
Dato atto che con Decreto del Dirigente Generale n°3877 del 24/04/2018 sono stati approvati i nuovi modelli 
(bando di concorso ed il modulo tipo di domanda); 
 
Considerato che è stata esaurita la graduatoria degli aspiranti all’assegnazione di alloggi di ERP relativa 
all’ultimo Bando Generale pubblicato dal Comune di Scigliano; 
 
Ritenuto, pertanto, ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 32/96, necessario procedere alla redazione di un nuovo 
bando generale di concorso per la formazione della graduatoria permanente degli aspiranti all’assegnazione 
in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili nel Comune di Scigliano, 
all’approvazione e pubblicazione dello stesso, con formale provvedimento; 
 
Dato atto che, il citato bando sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune per trenta giorni consecutivi, sarà 
pubblicizzato con le forme ritenute più idonee e trasmesso a tutti gli organi interessati, affinché ne diano 
ampia diffusione anche all’estero dove sono residenti i cittadini di Scigliano; 
 

 

  SERVIZIO:   

    173    26/04/2021 

DETERMINAZIONE N° 106 

 

 

DEL  26/04/2021 

Approvazione e pubblicazione Bando Generale di Concorso per 
la formazione della graduatoria permanente degli aspiranti 
all’assegnazione di alloggi di ERP. 

 

 



Vista la Legge Regionale 25/11/1996, n. 32, così come modificata dalla L.R. n°57 del 19/12/2017; 
 
Vista la Legge Finanziaria Regionale n. 14/1999; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Assunta la propria competenza, a norma del citato regolamento; 
 

DETERMINA 

 
1. Di approvare e pubblicare il bando di concorso generale per l’assegnazione di alloggi popolari che saranno 

costruiti nell’ambito di questo Comune o già disponibili, allegato al presente atto, che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

2. Di approvare l'allegato modulo di domanda, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
3. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 
4. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990,  che il responsabile del procedimento è l’Ing. 

Raffaele Pane; 
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. Raffaele Pane 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 106   DEL 26/04/2021    

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data  26/04/2021 

 

Lì,  26/04/2021 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal  26/04/2021      al  25/05/2021  

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


